
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

02.06.2025 г. Шахтерск № 431 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 05.03.2025  
№ 171 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечение 

затрат в целях установления ежемесячной доплаты» 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и 

утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также 

исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 
годы», от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг», от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС               
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 



2 
 
Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40 (с изменениями), руководствуясь 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 05.03.2025 № 171 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ 

«РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечение 

затрат в целях установления ежемесячной доплаты» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 
1) в преамбуле Постановления слова «поручением Главы Донецкой Народной 

Республики от 27.02.2025 № ПГ-50/25,» исключить;  
2) в пункте 1 Порядка предоставления субсидии МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА на финансовое обеспечение затрат в целях установления ежемесячной 

доплаты» (далее – Порядок) после слов «порядок и механизм предоставления» слово 

«предоставления» исключить; 
3) в пункте 3 Порядка слова «в установленном порядке» исключить; 
4) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4. Получателем субсидии является МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «РОДНИК» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА (ОГРН 

1229300077170) (далее – Получатель субсидии).»; 
5) подпункт 4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4) Получатель субсидии не получает средства из бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на 

основании иных нормативных правовых актов муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на цели, установленные настоящим 

Порядком»; 
6) в подпункте 6 пункта 5 Порядка слова «в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации» заменить словами «в бюджет муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики»; 
7) в абзаце первом пункта 6 Порядка слово и цифру «главы 2» исключить;  
8) в абзаце первом подпункта 7 пункта 6 Порядка слово и цифру «главы 2» 

исключить; 
9) в подпункте 1 пункта 9 Порядка слова и цифры «пункте 4 главы 2» заменить на 

слово и цифру «пункте 5»; 
10) абзац второй пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

Департаменту ЖКХ Администрации Шахтерского муниципального округа на цели, 

указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»; 



3 
 

11) в абзаце втором пункта 17 Порядка слова «в установленном порядке» исключить; 
12) в абзаце третьем пункта 17 Порядка слова «в установленном порядке» исключить; 
13) в абзаце четвертом пункта 17 Порядка слова «в установленном порядке» 

исключить; 
14) в абзаце пятом пункта 17 Порядка слова «в установленном порядке» исключить; 
15) в пункте 18 Порядка слова «,определенных правовым актом» исключить; 
16) в пункте 21 Порядка слово и цифру «главы 2» исключить; 
17) в пункте 22 Порядка слово и цифру «главы 3» исключить; 
18) в пункте 25 Порядка цифры «268.1 и 269.2» заменить на цифры «2681 и 2692»; 

19) в пункте 27 Порядка слово и цифру «главы 4» исключить; 
20) в пункте 28 Порядка слова и цифры «пунктом 28 главы 4» заменить на слова и 

цифру «пунктом 29»; 
21) в пункте 29 Порядка слово и цифру «главы 2» исключить; 
22) в приложении к Порядку в ссылке на Порядок слово и цифру «главы 2» 

исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 

доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики - 
https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  
 
 
 

И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                   С.Ю. Лебедев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


